
PROTOKÓŁ  

Z POSIEDZENIA INAUGURACYJNEGO RADY ORGANIZACJI PACJENTÓW PRZY MINISTRZE 

WŁAŚCIWYM DO SPRAW ZDROWIA 

w dniu 27 kwietnia 2022 r. 

W dniu 27 kwietnia 2022 r. odbyło się posiedzenie inauguracyjne Rady Organizacji Pacjentów przy 

ministrze właściwym do spraw zdrowia. Posiedzenie odbyło się w formule hybrydowej - w trybie 

stacjonarnym w siedzibie Ministerstwa Zdrowia i on-line za pośrednictwem aplikacji Teams.  

W posiedzeniu uczestniczył Pan Adam Niedzielski – Minister Zdrowia, członkowie Rady Organizacji 

Pacjentów oraz przedstawiciele Departamentu Dialogu Społecznego. Posiedzenie – jako posiedzenie 

inauguracyjne - otworzył Minister Zdrowia, który wręczył powołania nowo powołanym członkom Rady. 

W skład Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym do spraw zdrowia weszli: 

1) Elżbieta Oleksiak z Polskiego Związku Niewidomych, 

2) Krystyna Wechmann z Federacji Stowarzyszeń Amazonki, 

3) ks. Arkadiusz Nowak z Instytutu Praw Pacjenta i Edukacji Zdrowotnej, 

4) Joanna Pietrusiewicz z Fundacji Rodzić po Ludzku, 

5) Jacek Hołub z Polskiego Towarzystwa Wspierania Osób z Nieswoistymi Zapaleniami Jelita  

„J-elita”, 

6) Stanisław Maćkowiak z Federacji Pacjentów Polskich,  

7) Aleksandra Rudnicka ze Stowarzyszenia na rzecz Walki z Chorobami Nowotworowymi Sanitas, 

8) Paweł Wójtowicz z Matio Fundacji Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę, 

9) Magdalena Kołodziej z Fundacji My Pacjenci, 

10) Urszula Jaworska z Fundacji Urszuli Jaworskiej, 

11) Anna Śliwińska z Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków, 

12) Piotr Fonrobert z Polskiej Koalicji Pacjentów Onkologicznych oraz Stowarzyszenia Pomocy 
Chorym na GIST, 

13) Małgorzata Durka ze Związku Stowarzyszeń Koalicja „Na Pomoc Niesamodzielnym”, 

14) Piotr Dąbrowiecki z Polskiej Federacji Stowarzyszeń Chorych na Astmę, Alergię i POChP, 

15) Dorota Korycińska z Fundacji OnkoCafe-Razem Lepiej, Alivia – Fundacji Onkologicznej, Fundacji 
„Pokonaj raka”, Stowarzyszenia Walki z Rakiem Jajnika Niebieski Motyl, Stowarzyszenia 
Neurofibromatozy Polska Alba Julia, Fundacji OmeaLife. 

Członkowie Rady w podjętej uchwale przyjęli jawny tryb wyboru Przewodniczącego i Zastępcy 

Przewodniczącego. 

Przewodniczącym Rady w głosowaniu jawnym został ks. Arkadiusz Nowak, a wiceprzewodniczącą 

Magdalena Kołodziej. Rada wybrała również Zespół Redakcyjny w skład którego weszli: Małgorzata 

Durka, Piotr Fonrobert i Aleksandra Rudnicka. 

Porządek obrad obejmował: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 



2. Ustalenie sposobu obiegu informacji i dokumentów w ramach prac Rady. 

3. Dokonanie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Rady. 

4. Ustalenie daty kolejnego posiedzenia i/lub kolejnych posiedzeń. 

5. Ustalenie porządku dziennego kolejnego posiedzenia lub ustalenie trybu zgłaszania propozycji 

spraw do porządku dziennego. 

Kolejne posiedzenie Rady wyznaczono na dzień 18 maja 2022 r. o godz. 12.00. 

W terminie do dnia 10 maja 2022 r. członkowie Rady drogą mailową na adres j.pozniak@mz.gov.pl 

zgłoszą propozycje zagadnień na kolejne posiedzenie Rady. Również w tym terminie, członkom Rady 

udostępniony zostanie wykaz prac legislacyjnych dotyczący projektów aktów prawnych pozostających 

we właściwości Ministra Zdrowia. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

Opracowanie: 

Joanna Poźniak Departament Dialogu Społecznego 

Akceptacja: 

Jakub Bydłoń Sekretarz Rady Organizacji Pacjentów 
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